
AFFIDAMENTO LAVORI STRAORDINARI IMPIANTO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE -  DITTA SABINA SIMIC S.A.S. -

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 29 del 30-04-2019

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata   la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata” ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017
prot.6111 di modifica delle attribuzioni;

Premesse

Vista la determinazione del Responsabile del 3° Settore n.96 del 16.09.2016 con la quale è stato
affidato il servizio di gestione e di manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica
illuminazione comunale alla ditta Sabina Simic s.a.s. con sede legale in via Pescorocchiano n.1,
02100 - Rieti, P.Iva n.00732310578;

Vista la determinazione del Responsabile del 3° Settore n.164 del 02.11.2018 con la quale è stato
prorogato il servizio di gestione e di manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica
illuminazione comunale alla ditta Sabina Simic s.a.s. con sede legale in via Pescorocchiano n.1,
02100 - Rieti, P.Iva n.00732310578;

Considerato che occorre provvedere alla esecuzione di lavori straordinari che esulano dal servizio di
gestione e manutenzione affidato e che riguardano esigenze e criticità rilevate come riportate
nei seguenti preventivi:

Preventivo n. 01/2019  del 04/01/2019 per riparazione guasto fraz. Piè di Paterno e
sostituzione Dibawatt per un importo di €. 1.629,75 oltre Iva al 22% per €.
358,55 per complessivi €. 1.988,30

Preventivo n. 014/2019  del 14/02/2019 per lavori di realizzazione impèianto di P.I. in
fraz. Castello per un importo di €. 1.431,30 oltre Iva al 22% per €. 314,89 per
complessivi €. 1.746,19

Preventivo n. 018/2019  del 25/02/2019 lavori di realizzazione nuovi punti luce su
strada per Ville e per Mozza per un importo di €. 2.501,20 oltre Iva al 22% per €.
550,26 per complessivi €. 3.051,46

Preventivo n. 046/2019  del 12/04/2019 per lavori di realizzazione impianto per
alimentazione degli Ecobox istallati nelle Fraz. di Canetra e Vasche per un importo di
€. 877,00 oltre Iva al 22% per €. 192,94 per complessivi €. 1.069,94

Preventivo n. 048/2019  del 12/04/2019 per lavori di spostamento punto luce nel
parco giochio di Canetra e fornitura plafoniera presso il campèo sportivo di Vasche per
un importo di €. 985,50 oltre Iva al 22% per €. 1.633,45 per complessivi €.
1.202,31

Dato atto che l’importo complessivo di detti lavori ammonta ad euro 7.424,75 oltre Iva al 22% per
euro 2.238,95 per complessivi euro 9.058,20;

Ritenuti congrui i citati preventivi;

Considerato che afferisce a criteri di efficienza, economicità procedere all’affidamento di detti lavori alla
ditta Sabina Simic s.a.s. con sede legale in via Pescorocchiano n.1, 02100 - Rieti, P.Iva
n.00732310578;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Accertata on line la regolarità del Durc della ditta Sabina Simic con scadenza validità al 21/07/2019;

Visto che è stato acquisito da parte di questo Settore il codice CIG n. Z35282C7A6;

Dato atto che il suddetto importo di euro 9.058,20 trova copertura sui seguenti  capitoli del corrente
del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con D.C.C. n.10 del 27.03.2019:

Importo Capitolo Codice di Bilancio
3.000,00 1012/7 10.05-1.03.02.09.004
3.820,00 1012/4 08.01-1.03.02.15.999

145,40 1307/01
RR.PP 2008

09.02-1.03.02.99.999

345,40 1307/01
RR.PP 2009

09.02-1.03.02.99.999

406,15 1306/00
RR.PP 2016

09.02-1.03.02.99.999

1.341,25 1306/00
RR.PP 2017

09.02-1.03.02.99.999

Visto il D. L.vo n.50/2016;

Visto il d.P.R. n.207/2010;

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di affidare alla ditta Sabina Simic s.a.s. con sede legale in via Pescorocchiano n.1, 02100 - Rieti, P.Iva2.
n.00732310578 i lavori richiamati in premessa per l’importo di euro 7.424,75 oltre Iva al 22% per
euro 2.238,95 per complessivi euro 9.058,20;

di impegnare in favore della ditta Sabina Simic s.a.s. il complessivo importo di euro 9.058,20 sui3.
seguenti capitoli, corrente del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con D.C.C. n.10 del 27.03.2019:

Importo Capitolo Codice di Bilancio
3.000,00 1012/7 10.05-1.03.02.09.004
3.820,00 1012/4 08.01-1.03.02.15.999

145,40 1307/01
RR.PP 2008

09.02-1.03.02.99.999

345,40 1307/01
RR.PP 2009

09.02-1.03.02.99.999

406,15 1306/00
RR.PP 2016

09.02-1.03.02.99.999

1.341,25 1306/00
RR.PP 2017

09.02-1.03.02.99.999

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per4.
l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=39328839


VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     9.058,20 sulla presente determinazione, ad oggetto “AFFIDAMENTO
LAVORI STRAORDINARI IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE -  DITTA SABINA SIMIC
S.A.S. -”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 30-04-2019
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to  MARIANO FOFFO

Impegno N.    73 del 02-05-2019 a Competenza   CIG Z35282C7A6

5° livello 10.05-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Capitolo       1012 / Articolo     7
MANUTENZIONE PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Causale AFFIDAMENTO LAVORI STRAORDINARI IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE -  DITTA SABINA SIMIC
S.A.S. -

Importo 2019 Euro                 3.000,00

Beneficiario      1961  SABINA SIMIC S.A.S.

Impegno N.    74 del 02-05-2019 a Competenza   CIG Z35282C7A6

5° livello 08.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1012 / Articolo     4
PRESTAZIONE DI SERVIZI APPALTO

Causale AFFIDAMENTO LAVORI STRAORDINARI IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE -  DITTA SABINA SIMIC
S.A.S. -

Importo 2019 Euro                 3.820,00

Beneficiario      1961  SABINA SIMIC S.A.S.

Sub impegno N.   304/    4 del 02-05-2019  a Residuo 2016  CIG Z35282C7A6

5° livello 09.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1306 / Articolo
ACCANTONAMENTO 20% TAGLIO BOSCHI LOC. MASSAMURATA (E. 260/2)

Causale LAVORI VARI STRAORDINARI IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE.

Importo 2019 Euro                   406,15

Beneficiario      1961  SABINA SIMIC S.A.S.

Sub impegno N.   315/    4 del 02-05-2019  a Residuo 2017  CIG Z35282C7A6

5° livello 09.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1306 / Articolo
ACCANTONAMENTO 20% TAGLIO BOSCHI LOC. MASSAMURATA (E. 260/2)

Causale LAVORI VARI STRAORDINARI IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE.

Importo 2019 Euro                 1.341,25

Beneficiario      1961  SABINA SIMIC S.A.S.

Sub impegno N.  1115/    2 del 02-05-2019  a Residuo 2008  CIG Z35282C7A6

5° livello 09.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1307 / Articolo     1
ACCANTONAMENTO 20% RICAVATO CONCESSIONE TAGLIO BOSCHI ANNO 2008 (E.410/03) LESCHE E COSTA S.ERASMO

Causale LAVORI VARI STRAORDINARI IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE.

Importo 2019 Euro                   145,40

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Beneficiario      1961  SABINA SIMIC S.A.S.

Sub impegno N.  1126/    3 del 02-05-2019  a Residuo 2009  CIG Z35282C7A6

5° livello 09.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1307 / Articolo     1
ACCANTONAMENTO 20% RICAVATO CONCESSIONE TAGLIO BOSCHI ANNO 2008 (E.410/03) LESCHE E COSTA S.ERASMO

Causale LAVORI VARI STRAORDINARI IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE.

Importo 2019 Euro                   345,40

Beneficiario      1961  SABINA SIMIC S.A.S.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
08-05-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 08-05-2019 al 23-05-2019 n. cron. 199 .

Lì, 08-05-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


